证券代码：600200         证券简称：江苏吴中      编号：临2023-019

江苏吴中医药发展股份有限公司
关于2023年度为所属全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担法律责任。

重要内容提示:
[bookmark: OLE_LINK1]被担保人名称：江苏吴中医药集团有限公司、江苏吴中医药集团有限公司苏州制药厂、江苏吴中医药销售有限公司、江苏吴中海利国际贸易有限公司、江苏吴中美学生物科技有限公司、江苏吴中进出口有限公司、中吴贸易发展（杭州）有限公司。
本次担保金额及已实际为其提供担保余额：2023年度江苏吴中医药发展股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”或“上市公司”）为所属全资子公司提供担保的最高限额为299,000万元。其中为资产负债率70%以下的被担保对象提供担保的额度为184,000万元；为资产负债率70%以上的被担保对象提供担保的额度为115,000万元。在全年预计担保总额范围内，被担保对象的担保额度可以在同类担保对象间调剂使用。截至本公告披露日，公司及所属子公司实际担保总额为130,531.74万元（均为公司对所属全资子公司提供的担保）。
本次担保是否有反担保：否
对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述
为规范公司的对外担保行为，提高财务工作效率，2023年度公司拟为以下全资子公司银行融资和票据业务等提供担保，最高担保总额299,000万元（包括为其提供的资产质押担保）。其中为资产负债率70%以下的被担保对象提供担保的额度为184,000万元；为资产负债率70%以上的被担保对象提供担保的额度为115,000万元。最高担保限额明细如下：
（一）资产负债率低于70%的子公司担保额度
	序号
	被担保人名称
	公司直接或间接持有子公司股权比例（%）
	预计担保额度（万元）

	1
	江苏吴中医药集团有限公司
	100
	150,000

	2
	江苏吴中医药集团有限公司苏州制药厂
	100
	4,000

	3
	江苏吴中美学生物科技有限公司
	100
	30,000

（二）资产负债率高于70%（含）的子公司担保额度
	序号
	被担保人名称
	公司直接或间接持有子公司股权比例（%）
	预计担保额度（万元）

	1
	江苏吴中医药销售有限公司
	100
	50,000

	2
	江苏吴中海利国际贸易有限公司
	100
	10,000

	3
	江苏吴中进出口有限公司
	100
	50,000

	4
	中吴贸易发展（杭州）有限公司
	100
	5,000

2023年度本公司在上述最高担保限额内为各公司提供担保，本公司为上述各公司提供的最高担保限额不得突破上述标准。在全年预计担保总额范围内，被担保对象的担保额度可以在同类担保对象间调剂使用。最长期限为自公司2022年年度股东大会通过之日起至2023年年度股东大会审议公司担保事项的通过日止。
上述事项已经公司第十届董事会第七次会议审议通过(逐项表决)，尚需提交公司2022年年度股东大会审议通过。
二、被担保人基本情况
上述各被担保人的基本情况如下：
1、 江苏吴中医药集团有限公司。注册地点：苏州市；法定代表人：孙田江；经营范围：药品生产、销售（分支机构苏州制药厂、苏州中凯生物制药厂和生物医药研究所经营）；医药产业投资管理；医药研究及技术开发、技术转让、技术咨询服务；自营和代理各类商品及技术的进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
与上市公司的关联关系：本公司的全资子公司。
江苏吴中医药集团有限公司2022年末资产总额238,996.13万元，负债总额122,163.86万元，其中：流动负债总额113,222.05万元、银行贷款总额92,838.20万元，净资产116,832.27万元，净利润2,072.59万元。
2、 江苏吴中医药销售有限公司。注册地点：苏州市；法定代表人：孙田江；经营范围：销售:药品、医疗器械、日用百货、化妆品、消杀剂(不含危险品);普通货物仓储;道路普通货物运输;市场调查;经济信息咨询;企业信息咨询;展览展示服务;会务服务;文化艺术交流活动策划;市场营销策划;企业形象策划;会展策划;企业管理服务;商务信息咨询服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
与上市公司的关联关系：本公司全资子公司江苏吴中医药集团有限公司的全资子公司。
江苏吴中医药销售有限公司2022年末资产总额66,708.90万元，负债总额48,676.94万元，其中：流动负债总额48,676.94万元、银行贷款总额11,998.15万元，净资产18,031.96万元，净利润30.24万元。
[bookmark: _GoBack]3、江苏吴中进出口有限公司。注册地点：苏州市；法定代表人：骆啸；经营范围：自营和代理各类商品及技术的进出口业务;研发、销售:电力设备、橡塑制品、机械设备、金属材料、金属制品、建筑材料、非危险性化工产品、纺织品、纺织原料、五金、贵金属、纸制品、纸浆、食用农产品、计算机及配件、饲料、燃料油、玻璃、矿产品、木材、汽车配件、医疗器械。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
 与上市公司的关联关系：本公司的全资子公司。
    江苏吴中进出口有限公司2022年末资产总额158,620.93万元，负债总额151,634.68万元，其中：流动负债总额151,634.68万元、银行贷款总额11,114.03万元，净资产6,986.25万元，净利润432.85万元。
4、中吴贸易发展（杭州）有限公司。注册地点：浙江省杭州市；法定代表人：骆啸；经营范围：批发、零售:电力设备,塑料制品,橡胶制品,普通机械,贵金属,金属材料,金属制品,钢材,建筑材料,装饰材料,化工产品及原料(除化学危险品及第一类易制毒化学品),家用电器,化妆品,通讯设备、矿产品(除专控),鞋帽,箱包,服装,日用百货,针纺织品,五金交电,金属材料,纸制品,初级食用农产品(除食品、药品),计算机及配件,玻璃制品,木材;服务:经济信息咨询(除商品中介),承接室内外装饰工程、水电工程【除承装(修、试)电力设施】(涉及资质证凭证经营);货物或技术进出口(国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
    与上市公司的关联关系：本公司的全资子公司。
中吴贸易发展（杭州）有限公司2022年末资产总额23,277.82万元，负债总额20,180.40万元，其中：流动负债总额20,180.40万元、银行贷款总额0万元，净资产3,097.42万元，净利润73.67万元。
5、江苏吴中美学生物科技有限公司。注册地点：苏州市；法定代表人：钱群山；经营范围：包括许可项目：第三类医疗器械经营（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：医学研究和试验发展（除人体干细胞、基因诊断与治疗技术开发和应用）；人体干细胞技术开发和应用；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；化妆品批发；化妆品零售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；个人卫生用品销售；国内贸易代理；货物进出口；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；健康咨询服务（不含诊疗服务）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）
与上市公司的关联关系：本公司的全资子公司。
江苏吴中美学生物科技有限公司2022年末资产总额9,742.68万元，负债总额40.90万元，其中：流动负债总额40.90万元，银行贷款总额0万元，净资产9,701.78万元，净利润-297.78万元。
6、江苏吴中海利国际贸易有限公司。注册地点：苏州市；法定代表人：骆啸；经营范围：自营和代理各类商品及技术的进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；电气设备销售；橡胶制品销售；塑料制品销售；机械设备销售；金属材料销售；金属制品销售；建筑材料销售；专用化学产品销售（不含危险化学品）；针纺织品及原料销售；五金产品研发；五金产品批发；五金产品零售；金银制品销售；有色金属合金销售；纸制品销售；纸浆销售；食用农产品批发；食用农产品零售；计算机软硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；生物饲料研发；畜牧渔业饲料销售；饲料添加剂销售；饲料原料销售；石油制品销售（不含危险化学品）；功能玻璃和新型光学材料销售；日用玻璃制品销售；玻璃纤维及制品销售；光学玻璃销售；非金属矿及制品销售；金属矿石销售；木材销售；汽车零配件批发；汽车零配件零售；食品销售（仅销售预包装食品）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。
与上市公司的关联关系：本公司全资子公司江苏吴中医药集团有限公司持股90%，江苏吴中医药销售有限公司持股10%。
江苏吴中海利国际贸易有限公司2022年末资产总额27,743.52万元，负债总额26,754.63万元，其中：流动负债总额26,754.63万元，银行贷款总额0万元，净资产988.89万元，净利润112.53万元。
三、担保协议主要内容
担保协议尚未签署，具体担保金额、担保期限、担保方式等具体内容以与相关金融机构签署的协议约定为准。
四、董事会意见
鉴于上述公司为本公司的所属全资子公司，也是本公司的主要经营实体，本公司为支持上述公司银行融资的正常运转和保证公司经营资金的周转及票据业务正常开展的需求，同时为了满足银行等金融机构对上述公司的贷款发放要求，董事会同意为其提供担保。
五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
    截至本公告披露日，公司及控股子公司担保总额为130,531.74万元（均为公司对所属全资子公司提供的担保），占公司最近一期经审计(2022年度)净资产71.58%。具体情况如下：
1、江苏吴中医药集团有限公司，担保额为87,081.81万元（包括为其提供的资产质押担保）。
2、江苏吴中医药集团有限公司苏州制药厂，担保额为2,000万元。
3、江苏吴中医药销售有限公司，担保额为29,249.93万元（包括为其提供的资产质押担保）。
4、江苏吴中进出口有限公司，担保额为12,200万元（包括为其提供的资产质押担保）。
本公司及上述被担保企业均无逾期担保情况。
本次公司第十届董事会第七次会议审议通过的担保总额大于现有实际担保额的原因主要是考虑上述企业经营与项目资金的未来需求，以及银行在具体贷款时的条件变化。公司管理层将会根据公司经营业务发展实际需要严格控制贷款规模与担保额。

特此公告。

江苏吴中医药发展股份有限公司
董事会
    2023年4月27日